THÔNG BÁO KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 1

Năm học: 2023 – 2024

          Thực hiện Kế hoạch số 254/KH-TrTH ngày 17/7/2023 về công tác tuyển sinh,

Trường Tiểu học Hưng Trí thông báo đến toàn thể phụ huynh về việc tuyển sinh lớp

1 năm học 2023 - 2024 như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh: Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2017) có hộ khẩu thường trú

tại phường Hưng Trí.

- Trẻ em khuyết tật, kém phát triển về thể lực hoặc trí tuệ, trẻ em ở những

vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn, trẻ em người dân tộc thiểu số,

trẻ em mồ côi không nơi nương tựa, trẻ em ở nước ngoài về nước, con em người

nước ngoài học tập, làm việc ở Việt Nam có thể vào học lớp một ở độ tuổi cao hơn

so với quy định nhưng không quá 03 tuổi.

2. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

3. Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 25/7/2023 đến hết ngày 26/7/2023.

- Buổi sáng: Từ 7 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút.

- Buổi chiều: Từ 14 giờ 30 phút đến 17 giờ.

4. Địa bàn tuyển sinh:

- Điểm trường cơ sở 1: Tuyển sinh học sinh các tổ dân phố: Hưng Thịnh, Hưng

Bình, Hưng Hòa, Hưng Lợi, Tổ dân phố 1, Tổ dân phố 2, Tổ dân phố 3, Châu Phố.

- Điểm trường cơ sở 2: Tuyển sinh học sinh các tổ dân phố: Trần Phú, Tân Hà,

Hưng Nhân và học sinh ngoài địa bàn nhập khẩu về các tổ dân phố phường Hưng

Trí.

5. Hồ sơ tuyển sinh:

- Đơn xin vào học lớp 1 (theo mẫu của nhà trường);

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Yêu cầu phụ huynh đưa bản chính giấy khai

sinh để đối chiếu);

- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình lớp mẫu giáo 5 tuổi;

- Nhà trường kiểm tra thông tin nơi cư trú học sinh trên điện thoại thông minh

của phụ huynh khi đến tuyển sinh (nếu phụ huynh không sử dụng điện thoại thông

minh thì yêu cầu phải có bản xác minh thông tin nơi cư trú của Công an phường).

Vậy nhà trường xin thông báo để các bậc phụ huynh đến làm thủ tục nhập

học cho các cháu đúng thời gian và địa điểm quy định./.
Nơi nhận:
- Ban giám hiệu nhà trường;

- UBND phường Hưng Trí;

- Các tổ dân phố;

- Trên website trường;

- Lưu văn thư.

                 HIỆU TRƯỞNG

               Trương Công Sơn

              UBND THỊ XÃ KỲ ANH

    TRƯỜNG TIỂU HỌC HƯNG TRÍ

        Số: 255/KH-TrTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Trí, ngày 17 tháng 7 năm 2023

		htthhtri.txka@hatinh.gov.vn
	2023-07-17T08:50:03+0700

		htthhtri.txka@hatinh.gov.vn
	2023-07-17T08:50:57+0700

		thhungtri.txka@hatinh.gov.vn
	2023-07-17T09:15:09+0700